Российская Федерация
Кемеровская область
Яйский муниципальный район
Вознесенское сельское поселение
Совет народных депутатов
Вознесенского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 27.05 2019 г.         № 5

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018 год.

Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018 год, Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения
                                               Решил:

       Статья 1.
       Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Вознесенского        сельского поселения  за 2018 год с общим объемом доходов бюджета поселения  в сумме 6514,0 тыс. руб., общим объемом расходов бюджета поселения в сумме 6486,8 тыс. руб., профицитом местного бюджета в сумме 27,2 тыс.руб.

        Статья 2.
        1. Утвердить показатели доходов бюджета поселения за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему решению.
        2. Утвердить показатели расходов бюджета поселения за 2018 год распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  классификации расходов бюджетов,  согласно приложению 2 к настоящему решению.
        3.Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению  3 к настоящему решению.

Статья 3.
         1. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Вознесенского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  сайте Яйского муниципального района.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения					      Н.П.Редькина

 Глава Вознесенского сельского поселения	                          Н.П.Редькина

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения
От 27.05.2019 г. № 5
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018год»

Показатели доходов бюджета поселения за 2018 год

                                                                                                (тыс. руб.)

	[bookmark: RANGE!A1:D45]Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов экономической классификации доходов
	Утвержденые бюджетные назначения
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1828,9
	1950,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	35
	35,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35
	35,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществлются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35
	35,1

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1416
	1530,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производным на территории Российской Федерации
	1416
	1530,2

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	619
	681,8

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	14
	6,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	920
	994,6

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-137
	-152,8

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	29
	29,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	29
	29,6

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	29
	29,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	109,4
	99

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	29
	28,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	29
	28,5

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	80,4
	87,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,4
	0,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	80
	87,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,5
	2,6

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации )
	2,5
	2,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершении нотариальных действий
	2,5
	2,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	237
	236,8

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	237
	236,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ    ПОСТУПЛЕНИЯ
	4639,1
	4563,3

	2 02 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4639,1
	4563,3

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	4546
	4470,2

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3953,8
	3878

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	592,2
	592,2

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации
	64,6
	64,6

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	64,6
	64,6

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	28,5
	28,5

	2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам   для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	12,5
	12,5

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	12,5
	12,5

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений
	16
	16

	Итого

	6468
	6514

                                                                            Приложение №2
к Решению Совета народных депутатов
Вознесенского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018год»
от 27.05.2019 г. № 5

Показатели расходов бюджета поселения за 2018год распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	утверждено
	исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	3569,4
	3497,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	447,2
	439,6

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения"

	01
	02
	11 0 00 00000

	447,2
	439,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	110 00 10430

	447,2
	439,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	11 0 00 10430
	100
	447,2
	439,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	11 0 00 10430
	120
	447,2
	439,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3106,2
	3041,7

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Вознесенского сельского поселения"

	01
	04
	11 0 00 00000

	3106,2
	3041,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	11 0 00 10120

	1968,6
	1923,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	11 0 00 10120
	100
	986,6
	942,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	11 0 00 10120
	120
	986,6
	942,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 10120
	200
	967,9
	967,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 10120
	240
	967,9
	967,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	11 0 00 10120
	800
	114,1
	13,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	11 0 00 10120
	850
	14,1
	13,7

	Оплата труда муниципальных служащих
	01
	04
	11 0 00
 10550

	1114,7
	1094,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	11 0 00 10550
	100
	1114,7
	1094,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	11 0 00 10550
	120
	1114,7
	1094,9

	Осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Кемеровской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета
	01
	04
	11 0 00 70320

	22,9
	22,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 70320
	200
	22,9
	22,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	11 0 00 70320
	240
	22,9
	22,9

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	16,0
	16,0

	Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Вознесенского сельского поселения»

	01
	13
	03000 00000

	16,0
	16,0

	Содержание учреждений за счет безвозмездных поступлений

	01
	13
	03000 10480

	16,0
	16,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	03000 10480
	200
	16,0
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	03000 10480
	240
	16,0
	16,0

	Национальная оборона
	02

	64,6
	64,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	64,6
	64,6

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	99 0 00 00000

	64,6
	64,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	64,6
	64,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	64,6
	64,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	64,6
	64,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	25,0
	25,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	25,0
	25,0

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность и защита населения территории населенных пунктов Вознесенского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"

	03
	09
	07 0 00 00000

	25,0
	25,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	03
	09
	07 0 00 11220

	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	07 0 00 11220
	200
	25,0
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	07 0 00 11220
	240
	25,0
	25,0

	Национальная экономика
	04

	1754,3
	1731,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1 754,3
	1731,3

	Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Вознесенского сельского поселения»
	04
	09
	020 0000000

	1754,3
	1731,3

	Мероприятия по дорожной деятельности
	04
	09
	02 0 00 11110

	1754,3
	1731,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 11110
	200
	1754,3
	1731,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	02 0 00 11110
	240
	1754,3
	1731,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1092,2
	1092,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	813,4
	813,4

	Муниципальная программа "Поддержка и развитие ЖКХ на территории Вознесенского сельского поселения"
	05
	02
	01 0 00 00000

	813,4
	813,4

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению и горячему водоснабжению населения
	05
	02
	01 0 00 10580

	79,0
	79,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 00 10580
	800
	79,0
	79,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций ), индивидуальным предпринимателям , физическим
	05
	02
	01 0 00 10580
	810
	79,0
	79,0

	Компенсация выпадающих доходов по водоснабжению и водоотведению населения
	05
	02
	01 0 00 10590

	49,9
	49,9

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	01 0 01 10590
	800
	49,9
	49,9

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций ), индивидуальным предпринимателям , физическим
	05
	02
	01 0 01 10590
	810
	49,9
	49,9

	Проведение мероприятий по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ
	05
	02
	01 0 00 11090

	684,5
	684,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 0 00 11090
	200
	684,5
	684,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 0 00 11090
	240
	684,5
	684,5

	Благоустройство
	05
	03

	278,8
	278,8

	Муниципальная программа «Комплексная программа по благоустройству Вознесенского сельского поселения»
	05
	03
	03 0 00 00000

	278,8
	278,8

	Организация освещения улиц
	05
	03
	03 0 00 11120

	272,8
	272,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11120
	200
	272,8
	272,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03 0 00 11120
	240
	53,2
	53,2

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	03000 11150

	6,0
	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03000 11150
	200
	6,0
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	03000 11150
	240
	6,0
	6,0

	Образование

	07

	12,5
	12,5

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	12,5
	12,5

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и  молодежной политики в Вознесенском сельском поселении»

	07
	07
	04000 00000

	12,5
	12,5

	Комплексные меры по усилению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими

	07
	07
	04000 10360

	12,5
	12,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	04000 10360
	200
	12,5
	12,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	04000 10360
	240
	12,5
	12,5

	Социальная политика
	10

	63,8
	63,8

	Муниципальная программа « Социальная поддержка населения Вознесенского сельского поселения на 2017-2019годы»
	10
	03
	05 0 00 00000

	63,8
	63,8

	Оказание социальной помощи населению
	10
	03
	05 0 00 11190
	300
	63,8
	63,8

	Социальные выплаты гражданам кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	05 0 00 11190
	320
	63,8
	63,8

	ИТОГО:

	6581,7
	6486,8

Приложение № 3
 к Решению Совета народных депутатов
 Вознесенского сельского поселения
 «Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Вознесенского сельского
 поселения за 2018год»
 от 27.05. 2019г №5

Показатели источников финансирования дефицита бюджета Вознесенского сельского поселения за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	код
	наименование
	утверждено
	исполнено

	901 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	113,7
	-27,2

	901 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	113,7
	-27,2

	901 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	113,7
	-27,2

	901 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	113,7
	-27,2

	901 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	113,7
	-27,2

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	113,7
	-27,2